
別  表

（№１）
手数料金額

項　　目 細　　　　　目 （円）

1.貸出・貯金等 (1)残高証明書発行手数料　　　　　　　　　　　　　　　　 　（１通）
  事務共通 　①随時発行分の残高証明書（窓口受取り） ５５０ 受付の都度

　②継続発行分の残高証明書（窓口受取り） ４４０ 継続発行時

　③継続発行分の残高証明書（郵送） ８８０ 継続発行時

　 ※但し、郵送の場合は簡易書留郵便とする。
　④定形外（ＪＡ定形外） １,１００ 受付の都度

　⑤監査法人向けの残高証明書 ３,３００ 受付の都度

(2)取引明細表手数料　　　　　　　　　　　　　　 　　　　 （１件）
　①依頼日より遡って５年以内 １,１００ 受付の都度

　②依頼日より遡って５年超１０年以内 ２,２００ 受付の都度

　 ※但し、印刷代金及び郵送（簡易書留郵便）代金は別途徴求とする。

2.貸出・債務 (1)融資証明書発行手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　（１通） ５５０ 受付の都度

  保証事務 (2)住宅取得に係る借入金の年末残高等証明書　発行手数料　　（１通） 無　料 受付の都度

(3)住宅取得に係る借入金の年末残高等証明書　再発行手数料　（１通） ５５０ 受付の都度

(4)事務取扱手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（１件）
　①住宅ローンの場合（※賃貸住宅ローン含む） ３３,０００ 融資の都度

　②共済担保貸付金の場合 ２,２００ 〃

　③上記①、②以外で、確定日付が必要となる貸付金の場合 ７００ 〃

　④上記①、②、③以外の貸付金の場合 無　料 〃

(5)貸付金条件変更手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　（１件）
　①共済担保貸付金の場合 ２,２００ 変更の都度

　②住宅ローンの場合（※賃貸住宅ローン含む）
　　a.固定変動金利選択手数料 ５,５００ 受付の都度

　　b.その他条件変更手数料 ３,３００ 〃

　③上記①、②以外の貸付金の場合 ３,３００ 〃

(6)繰上返済手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（１件）
　①住宅ローンの場合（※賃貸住宅ローン含む）
　　a.一部繰上償還手数料
　　　ア.窓口利用 ５,５００ 受付の都度

　　　イ.インターネットバンキング利用 無　料 償還の都度

　　b.全額繰上償還手数料
　　　ア.繰上返済額１,０００万円以下 １１,０００ 受付の都度

　　　イ.繰上返済額１,０００万円超～２,０００万円以下 ２２,０００ 〃

　　　ウ.繰上返済額２,０００万円超 ３３,０００ 〃

　 　②住宅ローン以外の貸付金の場合
　　一部・全部繰上償還手数料 ３,３００ 受付の都度

　　※但し、共済担保貸付金は無料とする。

3.貯金事務 (1)貯蓄貯金自動振替サービス手数料　　　　　　　　　　　　（１契約） 無　料 

(2)カード発行手数料
　①ＩＣキャッシュカード　　　　　　　　　　　　　　　　 （１枚） 無　料 

　②ＪＡカード（一体型）　　　　　　　　　　　　　　　　 （１枚） 無　料 

(3)再発行手数料
　①貯金通帳（通帳レスからの通帳発行含む）　　　　　　　 （１冊） １,１００ 受付の都度

　②貯金証書              　　　　　　　　　　　　　　　 （１通） １,１００ 〃

　③ＩＣキャッシュカード　　　　　　　　　　　　　　　　 （１枚） １,１００ 〃

　④ＪＡカード（一体型）　　　　　　　　　　　　　　　　 （１枚） １,１００ 〃

　　※クレジットのＮＩＣＯＳ分は別途徴求とする。
(4)マル専当座貯金口座開設手数料　　　　　　　　　　　　　（１口座） ３,３００ 口座開設時

(5)窓口収納手数料　　　　 　 　　　                      （１件） 個別契約による 個別契約による

(6)口座振替・口座振込手数料（当ＪＡ内）　　　 　（依頼件数１件あたり） １１０ 受付の都度

※口座振替・口座振込契約によるものとする。※個別契約に定められている場合は契約によるものとする。

(7)口座振替・口座振込内容変更手数料（当ＪＡ内） （依頼件数１件あたり） ４４０ 受付の都度

(8)顧客手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　別表（№２）のとおり 別に定める 取引の都度

(9)未利用口座管理手数料　　　　　　　　　　　　　   （１口座，年額） １,３２０ 毎年１０月

　　２年間利用のない残高１万円未満の普通貯金口座・貯蓄貯金口座
      ※但し、令和３年１０月１日以降の新規口座開設分より適用
(10)マイナンバー預貯金口座付番手数料 ３,３００ 受付の都度

(11)成年後見支援貯金にかかる手数料
①口座開設手数料 １１，０００ 口座開設時

②口座管理手数料（１口座、年額） 無　料 

取扱手数料項目
徴収方法

信　用　事　業　取　扱　手　数　料



別  表

（№１）
手数料金額

項　　目 細　　　　　目 （円）

取扱手数料項目
徴収方法

信　用　事　業　取　扱　手　数　料

3.貯金・内国為替 (1)媒体持込手数料（振込・総合振込・給与（賞与）振込・口座振替・口座振込）

 事務共通 ①紙媒体 ５，５００ 受付の都度

②電子媒体（ＣＤＤＶＤＵＳＢ等）※当ＪＡ所定様式による １，１００ 受付の都度

③振込依頼書（単票式連記式）同日１１件以上　※ＱＲ伝票は対象外 ５，５００ 受付の都度

※但し、１日に複数回に分けての振込については、１日分を合算した枚数での媒体持ち込み手数料とする。

4.内国為替事務 (1)為替手数料　　　　　　　　　　　               別表（№３）のとおり 別に定める 取引の都度

(2)インターネットバンキングサービス利用料           （１契約） 無　料 取引の都度

(3)定時自動送金・定時自動集金                     別表（№３）のとおり 別に定める 取引の都度

(4)法人ネットバンク手数料     　　　　　　　　    別表（№４）のとおり 別に定める 取引の都度

5.国債等窓販 (1)保護預り手数料
　事務 　 国債証券等の保護預り口座管理手数料 無　料 

6.投信窓販事務 (1)販売手数料　対面取引 契約締結前交付書面の
定めによる 販売の都度

(2)販売手数料　非対面取引 契約締結前交付書面の
定めによる 販売の都度

(3)運用管理費用 契約締結前交付書面の
定めによる

信託財産から日々控除

(4)信託財産留保額 契約締結前交付書面の
定めによる 受付の都度

7.両替・硬貨入出金 (1)両替・硬貨入出金手数料 取引の都度

・振込事務 　①１枚～２０枚 　無　料 

　②２１枚～１００枚 ５５０

　③１０１枚～１,０００枚 １，１００

　④１，００１枚以上　１,０００枚毎 １，１００

※新券・新貨の両替、交換についても同様の手数料とする。
※但し、１日に複数回に分けての両替・硬貨入出金・振込については、１日分
　を合算した枚数での両替手数料とする。
※金種指定による払戻については枚数に応じた両替手数料とする。
　また、同一口座から１日に複数回に分けての金種指定による払戻について
　は、１日分を合算した枚数での両替手数料とする。
※但し、募金・義援金の入金・振込については無料とする。

8.株式払込等 (1)一般払込手数料 別に定める 払込の都度

　受入事務 (2)一括取扱手数料 別に定める 払込の都度

9.その他 相対契約によるその他の項目 個別契約による 個別契約による
2025.10.1（上記手数料には消費税を含む）



顧客手数料 下表のとおり

    下表のとおり

JFﾏﾘﾝ
ﾊﾞﾝｸ

三菱
東京UFJ
銀行

左記
以外

JFﾏﾘﾝ
ﾊﾞﾝｸ

他県
カード

他行
カード

入金 出金 入金 出金 出金 出金 出金 入出金 出金 出金 出金

8:00 ～ 8:45 220 110 220 220 220

8:45 ～ 9:00

9:00 ～ 18:00

18:00 ～ 21:00

21:00 ～ 23:00

8:00 ～ 9:00 220 220

9:00 ～ 14:00 110 110

14:00 ～ 19:00

19:00 ～ 21:00

8:00 ～ 9:00

9:00 ～ 19:00

19:00 ～ 21:00

　(注１）ゆうちょ銀行提携の貯金ネット手数料は，当組合の顧客が，ゆうちょ銀行のＣＤ・ＡＴＭを使用

 　　　　する際に当組合が課金するもの。

 （注２）ｾﾌﾞﾝ銀行・ﾛｰｿﾝ銀行・ｲｰﾈｯﾄＡＴＭ提携の貯金ネット手数料は、当組合の顧客がｾﾌﾞﾝ銀行・ﾛｰｿﾝ

　　　　 銀行・ｲｰﾈｯﾄ提携ＡＴＭを使用する際に当組合が課金するもの。

 （注３）年末休日の自動キャッシングについては、上記の曜日に準じた手数料とする。

（上記手数料には消費税を含む）

 別  表　　　　　 （№２）

無料 無料 220

無料

信　用　事　業　取　扱　手　数　料

時　間　帯

同一農協内・
県内農協間・

系統全国
ネット

ゆうちょ銀行
提携ネット

（注1）

ＡＴＭ振込
業態間

提携ネット
ｾﾌﾞﾝ銀行
ﾛｰｿﾝ銀行
ｲｰﾈｯﾄ

ATM提携
（注2）

手数料金額
徴収方法

110

取引の都度

取扱手数料項目

110

項　　目 細　　　　　　目 （円）

　

110
無料

220

無料
無料 220

平 日
110無料

日 曜 日
祝 日
年 末 日

無料

－

無料

土曜日

－

220

無料

110

無料

無料

－
220

220

220

無料 無料

110

220

220

2025.10.1

220

無料 無料

220 220

110



別　表

内国為替 為替手数料

  事務    下表のとおり 　
 

窓

口

利

用

電子交換所取立

個別取立

 　○送金・振込の組戻料　　　　　　　　　１件につき　　 660円

 　○振込内容変更手数料　　　　　　　　　１件につき　　 440円

 　○不渡手形返却料　　　　　　　　　　　１通につき　　 660円

 　○取立手形組戻料　　　　　　　　　　　１通につき　　 660円

 　○取立手形店頭呈示料　　　　　　　　　１通につき　　 660円
 　　ただし、 660円を超える取立経費を要する場合は、その実費を徴する。

インターネットバンキング

  (注1)視覚障がいのあるお客様の窓口利用は、機械利用と同額とする。

  (注2)機械利用とはＡＴＭによる振込、定時自動送金、定時自動集金の契約による振込等をいう。

（上記手数料には消費税を含む）

１件につき 330円

１件につき330円

１件につき  660円

１件につき  660円

１件につき  660円

電信扱い

2025.10.1

当組合同一店内宛 当組合他支所宛 系統金融機関宛 他金融機関宛

振込手数料
無料 無料 １件につき110円 １件につき  330円

代金取立手数料
１通につき  880円

１通につき1,210円

振込手数料

電信扱い

系
統
組
合

カ
ー
ド

１件につき  110円 １件につき 330円

１件につき  110円

文書扱い

１件につき   330円 １件につき550円

機
械
利
用

当
組
合

カ
ー

ド
電信扱い

他
行

カ
ー

ド
電信扱い１件につき  110円

１件につき  880円

１件につき  880円

（№３）

取扱手数料項目 手数料金額
徴収方法

項　　目 細　　　　　　目 （円）

下表のとおり

他金融機関宛

取引の都度

　

当組合本支所宛 系統金融機関宛

　　信　用　事　業　取　扱　手　数　料

（注2）

（注1）



別　表

内国為替 法人ネットバンク手数料

  事務    下表のとおり 　

法人ネットバンク利用料（１契約，月額）

①基本サービス利用料（照会・振込等）　　　　　　　　　　　　　　　　1,100円

②基本サービス＋伝送サービス利用料（総合振込・給与振込・口座振替）　3,300円

振込手数料

口座振替・口座振込・口座確認手数料

（上記手数料には消費税を含む）

他金融機関宛

2025.10.1

振込 無料 １件につき 110円 １件につき  330円

総合振込 無料 １件につき 110円 １件につき  330円

口座確認
（データ伝送・
ファイル伝送）

無料

給与・賞与振込 無料 無料 １件につき  110円

口座振込
（データ伝送・
ファイル伝送）

1件につき　55円

1件につき　55円
口座振替

（データ伝送・
ファイル伝送）

　　信　用　事　業　取　扱　手　数　料

下表のとおり 取引の都度

　

当組合本支所宛 系統金融機関宛

（№４）

取扱手数料項目 手数料金額
徴収方法

項　　目 細　　　　　　目 （円）


